PAGE
2

                                                                                                                   ПРОЕКТ:
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗЕЙСКИЙ РАЙОН

ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2022

№

п. Дугда
О внесении изменений и дополнений в Устав Дугдинского сельсовета

В целях приведения Устава Дугдинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дугдинский сельский Совет народных депутатов решил:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав сельсовета:

1) статью 5 «Вопросы местного значения сельсовета» Устава дополнить частью 2 следующего содержания:

2. В соответствии с частью 9 статьи 1 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля (248-ФЗ).
2) Статью 31 «Полномочия Администрации сельсовета» Устава дополнить пунктом следующего содержания: «осуществление муниципального контроля;» (248-ФЗ).
3) Статью 34 «Избирательная комиссия поселения» изложить в следующей редакции:

«Избирательные комиссии муниципального образования не формируются, а избирательные комиссии, осуществляющие свои полномочия на день вступления в силу Федерального закона от 14.03.2022 N 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», прекращают исполнение этих полномочий. (60-ФЗ+132-ОЗ).

2. Главе сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом
от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

Председатель Дугдинского

сельского Совета народных депутатов                                     С. Н. Овчинников

Глава  Дугдинского сельсовета                                                   В. В. Михайлов